In demselben Jahre sperrte uns der Herzog von Savoyen gewisse Waaren in Genf<sup>3)</sup>, weshalb wir eine

---

Daniel dou Fort tant comment lour furent mis en la chatta comment auxi ou disnar quant lon lour fist la grace et que lon les mist ou cular 32 s. — Item a meister Willi carnacier pour les trois que lon ha mis ou cular, por chascun 28 s. 4  $\text{Œ}$  4 s. — <sup>1)</sup> Nicht mehr vorhanden.

<sup>2)</sup> S. R. Nr. 86, v. J. 1445 II, enthält ein eigenes Kapitel unter der Rubrik „mission por les dues arches de pierre dou pont de Saint Jehan“. Die Gesamtkosten der Wiederherstelluug beliefen sich auf 587  $\text{Œ}$  2 s.

<sup>3)</sup> Seit Ende März 1445, vergl. dazu M. Meyer, Correspondance et Documents relatifs à la guerre de Fribourg et de Savoie en 1447 et 1448, in Archives de la Société d'Histoire du canton de Fribourg, II vol. Fribourg, 1858 und A. Büchi, Freiburgs Bruch mit Oesterreich, S. 8 ff.

tenere nundinas in Gebenna non volumus per certum tempus<sup>1)</sup>, licet idem dux Sabaudie absque causa nobis injuriatur et ultra tenorem confederationum inter ipsum et nos factarum, juratarum et sigillarum. Ipsamque barram fecit idem dux eo, quod certe gentes domini nostri Austrie certis justis causis ceperunt circa quatuor mille florenos auri cammerlario domini pape et certis aliis de Sabaudia<sup>2)</sup> etc. Item denegavit nobis dare seu concedere salvum conductum, licet dare teneatur secundum tenorem ipsarum confederationum.

Item nota Challandes intrast per Sambandi.

1446

(199<sup>v</sup>) Circa istos versus „Clara dies Pauli“ etc. ut describuntur in presenti libro folio 17, debes scire, quod in anno etc. 1446 dies sancti Vincentii non fuit clara nec apparuit sol; dies vero Conversionis sancti Pauli fuit nebulosa de mane circa joria et montes, et ventus seu borea modicum viguit de mane, deinde modicum ninxit, deinde fuit aliquantulum clara et apparuit claritas solis.

Item est sciendum, quod die Jovis

Zeitlang keine Märkte mehr abhalten wollten in Genf<sup>1)</sup>. Gleichwohl fügt derselbe Herzog von Savoiern ohne Grund und gegen den Wortlaut der zwischen ihm und uns geschlossenen, beschworenen und besiegelten Bünde uns Unrecht zu und verhängte jene Sperre, weil gewisse Leute unseres Herrn von Oesterreich aus gewissen gerechten Ursachen dem Kämmerling des Papstes und einigen andern Savoiern ungefähr 4000 Goldgulden wegnahmen<sup>2)</sup>. Ebenso schlug er uns freies Geleite ab, ob schon er nach dem Inhalt der Bünde dazu verpflichtet war.